
Frijsenborg Agilitycup 21.-22. august 2010 
 

  

Arrangør: DcH Risskov i samarbejde med 
Royal Canin og Scotsport. 

Deltagere: Stævnet er åbent for hunde med 
blå eller rød startbog. 

Tilmeldingsfrist: Lørdag d. 7. august.  

Maksimum: 500 starter pr dag. 

   

Dommere: Thomas Ammitzbøll, Jim Hempel, Bent Blom Larsen og Per Vestergaard.  
Stævneleder: Kurt Jensen, kjensen@cs.au.dk.  
 

Stævnet afholdes som en integreret del af Frijsenborg Explorer, der er et stort friluftsarrangement, hvor 
temaerne er heste, hunde og jagt. Det afvikles hvert år i august i parken på Frijsenborg Slot, som ligger 10 km 
vest for Århus (i nærheden af Hammel). Sidste år var der ca. 6000 gæster. Hver hundefører får to fribilletter pr 
dag vedkommende starter. Herudover er der selvfølgelig gratis adgang for hjælpere og dommere.  

 Frijsenborg Agilitycup er en årligt tilbagevendende begivenhed, der har samme kvalitet og status som 
Vilhelmsborg Agilitycup. Stævnet afholdes af DcH Risskov i samarbejde med Royal Canin og Scotsport. Royal 
Canin er koordinator og sponsor for alle hundeaktiviteterne på Frijsenborg Explorer, mens Scotsport er 
hovedarrangør af Frijsenborg Explorer.  

Agilityringene ligger, som sidste år, lige foran slottet. Så rammerne er fantastiske, og der vil være gode 
muligheder for også at følge med i mange af de andre spændende ting, der finder sted under Frijsenborg 
Explorer, se: www.explorer.scotsport.dk. Man kan finde information om tidligere års arrangementer ved at søge 
på Google med søgestrengen ”Frijsenborg Explorer”.  

Stævnet er åbent for hunde med blå eller rød startbog. Begge dage er et landsdækkende DcH stævne, og 
det vil derfor være muligt at opnå fire udtagelser til DcH's DM (to i spring og to i agility). Der vil hver dag være de 
sædvanlige fire gennemløb (AG åben, AG 1-3, SP åben samt SP 1-3). Der vil også være senior- og juniorklasser. 
Baseret på udtagelse via dagens to åbne løb afvikles der hver dag en finale. Om lørdagen kåres ”Frijsenborg 
Spring Mester” og om søndagen ”Frijsenborg Agility Mester”. Der arrangeres også en flyball konkurrence.  

På grund af arrangementets særlige karakter, vil det ikke været muligt at opstille telte langs agilityringene. 
Der er simpelthen ikke plads, og publikum på Frijsenborg Explorer skal kunne se, hvad der foregår. Teltene 
opstilles derfor ca. 50 meter fra ringene. Det er ikke tilladt at overnatte i disse telte, idet de ligger inde i 
slotsparken. Der etableres det fornødne antal toiletter tæt på agilityringene.  

Af hensyn til slottets beboere vil der først være adgang til parken kl. 9.00. Banegennemgang for de åbne 
klasser starter kl. 9.15 begge dage. Der udleveres IKKE startnumre; medbring derfor nummer hjemmefra. 
Programmer med detaljeret tidsplan kan hentes på www.dch-risskov.dk ca. 1 uge før stævnet og kan desuden 
købes på pladsen for 10 kr pr. dag.  

Det koster 150 kr at deltage pr. dag (75 kr for første løb og 25 kr for hvert resterende løb). Finalen er gratis, 
dvs. at deltagelse i alle 8 løb (samt evt. finaler) koster 300 kr. Seniorhunde og juniorhandlere betaler dog kun 25 
kr for hvert af deres løb (de kan ikke kvalificere sig til finalen).  

Der vil være mulighed for campering på parkeringsområdet, som kun ligger 200 meter fra agilityringene og 
100 meter fra teltene. Der vil i campingområdet være adgang til toiletter, men ikke til vand eller el. Prisen for 
campering er 100 kr for én dag og 150 kr for to dage. Villatelte er gratis. 

Hunde, som kun har rød startbog, starter i de klasser, som de normalt starter i ved DKK stævner. De kan 
ikke opnå oprykninger (hverken hos DKK eller DcH) eller udtagelse til DcH's DM, men derudover deltager de i 
stævnet på lige fod med alle andre. 

Alle tilmelder sig via DcH’s online tilmeldelsessystem på. Deltagere med blå startbog betaler via deres DcH 
klub, mens deltagere med rød startbog betaler individuelt.  

Yderligere information:  
Charlotte Rasmussen  
Mundelstrupvej 17A             Tlf.: 23 36 58 56  
8381 Tilst                             E-mail: ag-konkurrence@dch-risskov.dk 

Betaling: Konto 7110 - 0001096775 eller via check til ovenstående adresse. 


